INDICAÇÃO Nº 65 / 2013

Divinópolis, 31 de Janeiro de 2013.

Exmo. Sr.
Vereador Rodyson do Zé Milton
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de
Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos
seguintes termos ao Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando:

•  Pavimentação poliédrica  ou  asfáltica  da  Rua  Curitibana,  nas  proximidades  do  nº  342,  bairro
Campina Verde.

Justificativa

Ressalta que foi procurado em seu Gabinete por moradores da Rua
Curitibana, mais precisamente no quarteirão do nº 342, bairro Campina Verde, alegando que estão
sofrendo com as chuvas, tendo em vista a falta de calçamento no local.

Destaca que somente parte da rua é calçada, sendo que o trânsito de
veículos no local é difícil, causando transtornos inclusive para os pedestres que transitam no local.

Assim, na expectativa de pronto atendimento, aguardo manifestação.

 Eduardo Print Júnior
Vereador - PDT